
 

 

 

 

 

 

 

 

 

４年生への進級おめでとうございます。一人一人の子供が新たな生活に希望や目標をもっ

て４年生のスタートを切ったことと思います。新たな学級で友達との関わりや日々の学習や

行事を楽しみながら、安心して明るく楽しく元気に過ごせるようにしてまいります。担任一

同、力を合わせて取り組みます。保護者の皆様にもご協力をいただき１年間を過ごしていき

たいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日付の右側の数は、授業時数です。 

月 火 水 木 金 土 

４日 ５日 ６日① ７日④ ８日④ ９日 

 春季休業終了 始業式 
着任式 

安全指導 
身体計測 

給食開始 
 

 

１１日⑤ １２日⑥ １３日④ １４日⑥ １５日⑥ １６日④ 

全校朝会 
委員会活動 

避難訓練 
 

全校保護者会 
尿検査 
（１次 1 回目） 

視力検査 
尿検査 
（１次２回目） 
     

土曜授業日 
１年生を迎え
る会 

１８日⑥ １９日⑤ ２０日④ ２１日⑤ ２２日⑤ ２３日 

クラブ活動 個人面談①  個人面談② 
個人面談③ 
歯科検診 

 

２５日⑤ ２６日⑤ ２７日④ ２８日特⑥ ２９日 ３０日 

個人面談④ 個人面談⑤ 内科検診 離任式 昭和の日  

※基本的に、月：５時間（クラブがある日は、６時間授業。） 
代表委員になった児童は、委員会の日が６時間授業。 

火・木・金：６時間（下校１５:２０頃） 水：４時間（下校１３:１０頃） 
土：４時間（下校１２:００頃） 特⑥：下校１５:００頃 特⑤：下校 14:10 頃 

  ７日は給食なしの午前授業のため、１２:００頃下校となります。８日は 13：10 頃下校です。 

クローバー 
４年生学年だより ４月号 No.１ 令和４年４月６日（水） 

港区立赤羽小学校 

校長 中村 美奈子 

担任 見目 純一 

   角田 柚衣 

   大谷 俊貴 

          

No.1 ４月号 

１組担任 見目
けんもく

 純一
じゅんいち

 
 ４年生の子供たちは挨拶が
一番できる学年だと思ってい
ます。子供たちと一緒に、協
力し合い、思いやりをもっ
て、何事にも全力に取り組ん
でいきます。１年間よろしく
お願いいたします。 

２組担任 角田
つ の だ

 柚
ゆ

衣
い

 
 4 月から、世田谷の多聞小
学校から赤羽小学校に参りま
した。4 年生は元気で素敵な
子どもたちと聞いて、一緒に
遊んだり勉強したりすること
を楽しみにしています。1 年
間よろしくお願いいたしま
す。 

専科 音楽・・・武田 美保子    図工・・・小林 砂織   算数少人数・・・西之原 理恵子 

担任紹介 

４月の行事予定 

３組担任 大谷
おおたに

 俊
しゅん

貴
き

 
 いつも元気よくあいさつを
してくれる素敵な子供たちと
1 年間を過ごすことが楽しみ
です。毎日を楽しく、充実し
たものにできるよう精一杯努
力してまいります。1 年間よ
ろしくお願いいたします。 



 

 

国 語 
〇こんなところが同じだね ○白いぼうし ○漢字の組み立て  

〇春のたのしみ 〇春のうた 〇漢字辞典の使い方 ○春の風景  

算 数 〇１億より大きい数を調べよう 〇グラフや表を使って調べよう 

社 会 〇都道府県を調べよう 

理 科 〇季節と生き物  

音 楽 〇音楽で心の輪を広げよう 

図 工 〇絵の具でゆめもよう（絵） 

体 育 
〇体ほぐしの運動・多様な動きをつくる運動 

〇かけっこ・リレー 

道 徳 〇節度、節制 〇礼儀 〇よりよい学校生活 

総 合 〇障害のある方の立場になって 

学級活動 〇前期活動計画 ○係・代表委員決定 

国 際 〇世界の色々な言葉であいさつをしよう 〇好きな遊びを伝えよう 

 

 

★専科の用意 
 ○音楽・・・音楽バック→教科書・ファイル・歌はともだち・リコーダー 
 ○図工・・・図工バック→教科書・色えんぴつ・クーピー・はさみ・のり・テープ・絵の

具セット・筆箱（鉛筆・消しゴム・名前ペン） 
      ☆図工がある日は汚れてもよい服で来てください。エプロンやスモック等を持

たせていただいて構いません。 
 
★7 日の持ち物 
 道具箱（のり・はさみ・色鉛筆・三角定規・分度器・コンパス） 
 筆箱（鉛筆５本・赤鉛筆・ネームペン・消しゴム・定規） 

*シンプルなものを持たせてください。 
 下敷き・連絡袋・連絡帳・ランチマット・ハンカチ・ティッシュ 
 
★提出書類について ４月８日（金）までにご提出ください。 
（４つの書類を全て緑色の袋に入れてご提出ください。） 
 保健調査カード（変更点と４年生の欄への記入）・結核健康診断表・心臓検診調査票 
通学路等確認資料 
 

★４月１３日(水)に保護者会を行います。ご多用のことと存じますが、ぜひご参加ください。 
 １３：３０～１４：１５ 全体保護者会（各教室） 
  詳しい内容は７日に配布しますお手紙をご覧ください。 
 
★４月１９日（火）、２１日（木）、２２日（金）、２５日（月）、２６日（火）に個人面談を
行います。７日に希望調査を配布いたします。ご多用とは思いますが、１１日(月)までに
必ずご提出をお願いいたします。 

 

★緊急メールの再設定を４月１５日（金）までにお願いいたします。４月１６日（土）にテ

ストメールを送信します。 

 

 

 

４月の学習予定 

お知らせとお願い 



★欠席・遅刻・早退の場合は、保護者の連絡が必要です。４月はメールにて連絡をお願いい

たします。５月からは「まなびポケット」を活用した連絡に変わります。詳細につきまして

は４月１３日（水）の全校保護者会でお伝えいたします。 

なお、遅刻や早退の場合は、教室で保護者と直接引き取り、引き渡しをすることが原則で

す。児童の安全を守るために、教室まで連れて来ていただきますよう、よろしくお願いいた

します。akabane-es@minato-tky.ed.jp 

 

★学年だよりについて 

学年だより等の文章配布は、４月はホームページに掲載します。５月からは「まなびポケ

ット」を活用して行います。詳細につきましては４月１３日（水）の全校保護者会でお伝え

いたします。また、プリントで欲しいご家庭がありましたら、各担任までお声掛けください。 

 

mailto:akabane-es@minato-tky.ed.jp

